
 

 

 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN FELICE SUL PANARO 

Via Martiri della Libertà, 151 -41038 SAN FELICE SUL PANARO( MO) 

C.M. MOIC81900N-C.F. 82003010368-TEL.053584141 

moic81900n@istruzione.it-moic81900n@pec.istruzione.it – www.icsanfelice.edu.it  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

CUP D54D21000910006 

Codice progetto 
M4C1I1.4-2024-1322-P-49290 

 

OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto Codice  M4C1I1.4-2024-1322-P-

49290 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
La Dirigente Scolastica 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO nello specifico   il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

M
O

IC
81

90
0N

 -
 A

A
B

F
9E

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
79

46
 -

 0
8/

11
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

mailto:moic81900n@istruzione.it-moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.edu.it/


 

 

 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 19 del 2 febbraio  2024  
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di €  101.668,84  per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 0058542 del 17-4-2024 

conla quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento   

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica ; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti nr. 14 del 4-10-2024  e Consiglio di Istituto nr. 79 del 7-11-
2024 ); 

VISTO il progetto     M4C1I1.4-2024-1322-P-49290  presentato in data   20-09-2024  attraverso la 
piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data  01-10-2024  è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024__ regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio  prot. 7938 del 8-11-2024 ; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico corrente; 

 

DECRETA 

 

che il Progetto TITOLO PROGETTO :  “ NOI STUDENTI OGGI E CITTADINI DI DOMANI – II PARTE “ 

    indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale 

(albo on-line) di questa Istituzione Scolastica.  

        La Dirigente Scolastica 

         Silvia De Vitis  

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD, del D.Lgs. 82/2005 e successivi aggiornamenti) 

 

M
O

IC
81

90
0N

 -
 A

A
B

F
9E

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
79

46
 -

 0
8/

11
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U


		2024-11-08T12:38:17+0100
	DVTSLV61D44L049C




